ПРОТОКОЛ №1
семинара в целях совершенствования работы по профилактике

коррупционных правонарушений и повышения эффективности проводимой
работы по противодействию коррупции

26.01.2021 год ст-ца Обливская
11 ч. 00 мин. ул. Ленина,47

Присутствовали:

Ведущий специалист
Ведущий специалист
Ведущий специалист
Главный специалист
Специалист I категории

Родина Татьяна Сергеевна
Долбина Наталья Александровна
Бардаков Евгений Павлович

Финогенова Ольга Григорьевна
Апряткина Лариса Викторовна

Пагонцева М.В. Директор Обливская средняя общеобразовательная школа JV
Карамушка Е.С. Директор «Обливская СОШ № 2
Пузикова Т.В. Директор «Каштановская СОШ»
Григорьева Е.В. Директор Солонецкая СОШ
Алсаева С.А. Директор «Леоновская СОШ»
Андреенков М.Н. Директор Алексеевская СОШ
Кирик Н.П. Заведующий «Детский сад «Сказка»
Гарапшина Ю.Н. Заведующий «Детский сад «Ивушка»
Недопекина В.Ф. Заведующий «Детский сад «Тополек»
Ликольд А.Г. Заведующий «Детский сад «Солнышко»
Вострикова С.А. Директор Обливская детско-юношеская спортивная школа
Тащилина Н.И. и.о. Директора Обливский Дом детского творчества

ПОВЕСТКА СЕМИНАРА
( в соответствии с нормами дистанционирования 1,5 метра в масочном

режиме):

1. Обзор и обсуждение локальных актов:
- Письмо Федерального архивного агентства от 18.12.2020 № 3/3405-

Ю «О необходимости издания и утверждения плана противодействия
коррупции на 2021-2023 г.г.;

- План противодействия коррупции Федеральной службы исполнения
наказаний на 2021-2023 года от 30.12.2020г.

2. Декларационная кампания 2021 ( МР, Инструкции, программное
обеспечение, новая форма справки БК ).

3. «Коррупция -  злоупотребление властью в целях личного
обогащения» (презентация на тему формирования антикоррупционного
мировоззрения).

ВЫВОДЫ:

Семинар прошел в регламенте 1 час 20 минут, предлагаемые
локальные акты по первому вопросу рассмотрены и обсуждены в полном
объеме.

По второму вопросу, изучены новые методические рекомендации по
заполнению сведений о доходах и расходах, в полном объеме рассмотрены
и обсуждены инструкции о порядке заполнения справок о доходах и
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с
использованием специального программного обеспечения «Справки БК».
Отработана на практике версия «Справки БК» 2.4.4., с помощью
презентационного онлайн -  материала.

По третьему вопросу показана видео-презентация по всестороннему
освещению антикоррупционной деятельности, проведена пропаганда
неприятия коррупции, как образа мысли и образа действия, поведения,
негативного отношения к коррупции.

Главный специалист Отдела обр
Администрации Обливского рай О.Г. Финогенова